
656 S E K U N D Á R N Í  A N A LÝ Z A  R O L E  R O D I Č Ů ,  U Č I T E L Ů  A  M O D E R N Í C H  T E C H N O L O G I Í  V  R O Z V O J I  Č T E N Á Ř S K É 

G R A M O T N O S T I  Ž Á K Ů  4 .  T Ř Í D  Z Š  V  Č E S K É  R E P U B L I C E

Graf 47 
Hierarchický regresní model dílčích skóre ze čtení pro roli učitele a využívané metody, PIRLS 2016

Poznámka: Graf vytvořen v programovacím jazyku R pomocí balíčku „coefplot“ z regresního modelu pomocí balíčku 
„lme4“.

Poslední sledovanou problematikou z hlediska rozkladu celkového skóre z testu čtenář-
ské gramotnosti je využívání ICT pro potřeby výuky čtení, jež je zobrazeno v grafu č. 48 
hierarchického regresního modelu. Kromě již interpretovaných proměnných SES žáka, SES 
školy a pohlaví žáka je zřejmá statisticky významná asociace využívání PC nebo tabletu žáky 
pro přípravu referátů a prezentací s vyšším skóre v oblasti práce s literárními texty. Naopak 
asociace s jinými oblastmi dovedností není statisticky významná. U jiných proměnných pak 
nepozorujeme žádné významnější rozdíly a asociace kromě těch, jež byly prezentovány již 
v příslušných kapitolách.


